

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 05/27-001/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2019-PP

IDENTIFICAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA:

NOME: FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES-ME (EMPORIUM DISTRIBUIDORA)
CNPJ: 22.076.395/0001-49
ENDEREÇO: RUA NEREU RAMOS, 202 - CEP 60.720-480, PARANGABA - FORTALEZA/CE
TELEFONE: (85) 3495-1915
E-MAIL: EMPORIUMDISTRIBUIDORA2020@OUTLOOK.COM

IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL

NOME: FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES
ENDEREÇO: AV. AUDIZIO PINHEIRO, Nº 2064 - JOÃO XXIII - FORTALEZA/CE.
TELEFONE: (85) 98160-0303
E-MAIL: GUTOGOMES2009@HOTMAIL.COM

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de limpeza, higiene e utensílios domésticos, destinados a atender as necessidades dos órgãos da Prefeitura de Jaguaruana, Estado do Ceará.

Lote 02

Item	Descrição do Produto	Unid.	Quant.	Marca	Vi. Unit.	Vi. Total
067128	ALCOOL EM GEL 65° INPM 500ML	UNIDADE	950	ITAJA	R\$ 7,94	R\$ 7.543,00
067129	ALCOOL 92,8% 500 ML	UNIDADE	340	ITAJA	R\$ 5,71	R\$ 1.941,40
Valor Total do Lote				R\$		9.484,40

NOVE MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS

Lote 03

Item	Descrição do Produto	Unid.	Quant.	Marca	Vi. Unit.	Vi. Total
053326	AMACIANTE PARA ROUPA 2LT	UNIDADE	340	MAXIMUM	R\$ 5,05	R\$ 1.717,00
053338	SABONETE LÍQUIDO PEROLADO 5LT	UNIDADE	30	MAXIMUM	R\$ 14,33	R\$ 429,90
053338	SABONETE LÍQUIDO PEROLADO 5LT	UNIDADE	30	MAXIMUM	R\$ 14,33	R\$ 429,90
053340	AMACIANTE CONCENTRADO DE BASE CATIONICA 20LT	UNIDADE	20	BECKER	R\$ 153,45	R\$ 3.069,00
072984	AMACIANTE PARA ROUPAS 5LT	UNIDADE	45	MAXIMUM	R\$ 9,76	R\$ 439,20
Valor Total do Lote				R\$		6.085,00

SEIS MIL E OITENTA E CINCO REAIS

Lote 07

Item	Descrição do Produto	Unid.	Quant.	Marca	Vi. Unit.	Vi. Total
034380	DESINFETANTE 5 LITROS	UNIDADE	40	BRAZIL	R\$ 16,95	R\$ 678,00
053335	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LIMPEZA DE PISOS 5LT	UNIDADE	60	MAXIMUM	R\$ 7,20	R\$ 432,00
067131	DESINFETANTE 1LT	UNIDADE	9.800	BRAZIL	R\$ 3,15	R\$ 30.870,00
067132	DESINFETANTE COM 2L	UNIDADE	4.320	MAXIMUM	R\$ 2,67	R\$ 11.534,40
067135	DETERGENTE 500 ML	UNIDADE	7.450	BRAZIL	R\$ 2,48	R\$ 18.476,00
067141	PEDRA SANITÁRIA 35G	UNIDADE	1.440	SANY	R\$ 2,81	R\$ 4.046,40
067251	DESINFETANTE DE USO GERAL, TAMBÉM INDICADO PARA REMOÇÃO DE MANCHAS E ALVEJAMENTO	UNIDADE	60	BRAZIL	R\$ 3,12	R\$ 187,20
Valor Total do Lote				R\$		66.224,00

SESSENTA E SEIS MIL, DUZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS

Lote 09

Item	Descrição do Produto	Unid.	Quant.	Marca	Vi. Unit.	Vi. Total
006063	COPO DESC. P/CAFÉ 50ML	PACOTE	3.788	FC	R\$ 2,46	R\$ 9.318,48
009335	COPO DESCARTAVEL 180 ML	PACOTE	3.750	FC	R\$ 3,48	R\$ 13.050,00



EMPORIUM
Distribuidora

Francisco Eutemberg Silva Gomes - ME
C.N.P.J: 22.076.395/0001-45

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 665
Fls. 01
Rubrica

Item	Descrição do Produto	Unid.	Quant.	Marca	Vi. Unit.	Vi. Total
045792	GUARDANAPO DE PAPEL 23 X20 CM	PACOTE	1.730	NAPS	R\$ 2,19	R\$ 3.785,70
045995	CANUDO DESCARTÁVEL FLEXÍVEIS C/ 100UN	PACOTE	50	ISTRAT PLAST	R\$ 4,19	R\$ 209,50
046003	GARFO DESCARTÁVEL C/ 100 UND	PACOTE	2.100	STRAWPLAST	R\$ 2,82	R\$ 5.922,00
053320	COLHERES DESCARTÁVEIS C/50 UND	PACOTE	460	STRAWPLAST	R\$ 3,45	R\$ 1.587,00
053321	FACAS DESCARTÁVEIS C/50 UND	PACOTE	460	STRAWPLAST	R\$ 3,27	R\$ 1.504,20
067118	COPO DESCARTAVEL (POLIETILENO ATÓXICO), COR BRANCA, 150 ML,PACOTE COM 100 UND.	UNIDADE	5.560	FC	R\$ 3,60	R\$ 20.016,00
067125	CUBAS DESCARTÁVEIS GRANDE C/10 UND	UNIDADE	170	TOTAL PLAST	R\$ 1,75	R\$ 297,50
072978	CUBAS DESCARTÁVEIS 15 CM C/10 UND	PACOTE	1.700	CRISTALCOPO	R\$ 3,68	R\$ 6.256,00
073045	PAPEL TOALHA PCT C/ 2 ROLOS C/ 60 TOALHAS 21CMX20CM	PACOTE	209	SCALA	R\$ 4,60	R\$ 961,40
073349	PAPEL TOALHA INTERFOLHA PCT C/ 1000UND	PACOTE	160	LIZ	R\$ 6,65	R\$ 1.064,00
073054	PRATO DESCARTAVEL 18 CM PCT. 10 UNID	PACOTE	4.070	TOTAL PLAST	R\$ 1,43	R\$ 5.820,10
Valor Total do Lote					R\$	69.794,88

SESSENTA E NOVE MIL, SETECENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS

Lote 11

Item	Descrição do Produto	Unid.	Quant.	Marca	Vi. Unit.	Vi. Total
014463	LUVA PARA LIMPEZA M	PAR	705	VOLK	R\$ 4,13	R\$ 2.911,65
046006	LUVA PARA LIMPEZA - G	PAR	277	VABENE	R\$ 3,91	R\$ 1.083,07
Valor Total do Lote					R\$	3.994,72

TRES MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS

Lote 12

Item	Descrição do Produto	Unid.	Quant.	Marca	Vi. Unit.	Vi. Total
000777	SACO P/LIXO 50L	PACOTE	1.180	DONA PAC	R\$ 4,20	R\$ 4.956,00
030823	SACO P/LIXO 40L (PCT.)	PACOTE	810	ABE	R\$ 5,34	R\$ 4.325,40
041673	SACO P/ LIXO 30 LT	PACOTE	830	BRASILEIRINHO	R\$ 3,53	R\$ 2.929,90
041675	SACO PI LIXO 100 LT	PACOTE	1.630	ABE	R\$ 3,57	R\$ 5.819,10
046623	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 500G 12X27	UNIDADE	350	PLASTEC	R\$ 0,08	R\$ 28,00
047470	SACO P/ LIXO 60LT	PACOTE	730	ABE	R\$ 3,97	R\$ 2.898,10
083909	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 01 KG 15X30	PACOTE	350	PLASTEC	R\$ 11,21	R\$ 3.923,50
083910	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 02KG 19X35	PACOTE	280	PLASTEC	R\$ 16,60	R\$ 4.648,00
083911	SACO PLÁSTICO P/ HAMBURGUER C/ 100UND 18CM X 18CM	PACOTE	400	SEC PLAST	R\$ 4,16	R\$ 1.664,00
083912	SACO PI LIXO HOSPITALAR, BRANCO LEITOSO, ALTA RESISTENCIA CAP. 50 LITROS	PACOTE	2.000	ABE	R\$ 10,92	R\$ 21.840,00
095596	SACO PLÁSTICO COR PRETA MODELO VAZADO PCT100 UNIDADES 45X35	UNIDADE	300	RT	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
096525	SACOLA PLASTICA TRANSPARENTE 30X40 PCT 100 UNIDADES	PACOTE	300	ICEPEL	R\$ 6,06	R\$ 1.818,00
Valor Total do Lote					R\$	57.250,00

CINQUENTA E SETE MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS

Lote 13

Item	Descrição do Produto	Unid.	Quant.	Marca	Vi. Unit.	Vi. Total
------	----------------------	-------	--------	-------	-----------	-----------

Rua Nereu Ramos, 202 -CEP: 60.710-480 Parangaba - Fortaleza - CE
Tel.: (85) 99762.0385 | (85) 98850.2483 | Email: emporiumdistribuidora2020@outlook.com

067212	VASSOURA DE NYLON	UNIDADE	261	GURGEL	R\$ 5,60	R\$ 1.461,60
067214	VASSOURA DE PALHA	UNIDADE	5.180	UNIVERSAL	R\$ 1,60	R\$ 8.288,00
067216	VASSOURA DE PELO COM BASE DE PLÁSTICO, CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO, CO	UNIDADE	596	GURGEL	R\$ 8,49	R\$ 5.060,04
067218	VASSOURA PARA SANITARIO, CABO DE PLÁSTICO, DE 30 CM.	UNIDADE	446	GURGEL	R\$ 3,98	R\$ 1.775,08
067219	VASSOURA DE PIAÇAVA, COM CABO DE MADEIRA	UNIDADE	330	ESTRELA	R\$ 8,41	R\$ 2.775,30
067220	VASSOURA DE PIAÇAVA, TIPO GARI COM 40 CM (APROX), FABRICADO COM PIAÇAVA DE PRIME	UNIDADE	290	ESTRELA	R\$ 7,05	R\$ 2.044,50
Valor Total do Lote					R\$	21.404,52

VINTE E UM MIL, QUATROCENTOS E QUATRO REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS

Valor Total do Lote					R\$	234.237,52
DUZENTOS E TRINTA E QUATRO MIL, DUZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS						

FORNECIMENTO DOS PRODUTOS

Início do fornecimento dos produtos: Conforme definido no Edital do Pregão Presencial Nº 033/2019—PP e seus anexos.

VALIDADE DA PROPOSTA:

Prazo de validade 60 (sessenta) dias a partir da data de sua apresentação.

COMPOSIÇÃO DOS PREÇOS:

Nos preços propostos acima estão incluídas todas as despesas, frete, tributos e demais encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste Pregão.

DECLARAÇÃO:

Esta empresa declara estar ciente de que a apresentação da presente proposta implica na plena aceitação das condições estabelecidas no Edital do Pregão Presencial Nº 033/2019-PPE seus anexos.

FORTALEZA(CE) 26 DE AGOSTO DE 2019.

EMPORIUM DISTRIBUIDORA
Francisco Gutemberg Silva Gomes
Empresário
CPF: 058.115.453-36